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Drapanie się pobudza wydzielanie serotoniny, co powoduje jeszcze
dotkliwsze swędzenie – wynika z badań na myszach, o których informuje serwis „BBC News/Health”.

Typową reakcją na swędzenie jest drapanie się. Wywołuje ono ból, który zakłóca odbieranie wrażeń
związanych ze swędzeniem, co daje chwilową ulgę. Jednak wkrótce przykre odczucia pojawiają się
na nowo.

 

Zespół prof. Zhou-Feng Chena z Washington University wykazał na przykładzie myszy, że kolejne
„cykle drapania” stają się coraz trudniejsze do przerwania ze względu na uwalnianą w mózgu
serotoninę - „hormon szczęścia”. Serotonina łagodzi ból, ale także pobudza komórki rdzenia
kręgowego wpływające na odczuwanie swędzenia.

 

Zablokowanie wydzielania serotoniny nie wchodzi w grę, ponieważ wpływa ona między innymi na
procesy rozwojowe, starzenie się, metabolizm kości oraz nastrój. Być może uda się jednak
zablokować reakcję na serotoninę komórek odpowiedzialnych za swędzenie.

 

Zdaniem dermatologów wyniki badań mogą pomóc w znalezieniu skutecznych metod radzenia sobie
ze swędzeniem.

 

Silne swędzenie może być następstwem ukąszeń owadów, świerzbu, grzybicy i wielu innych chorób
skóry. Objaw ten powodują także choroby układowe, takie jak żółtaczka mechaniczna, mocznica
białaczka, czerwienica prawdziwa, jak również niektóre leki (na przykład barbiturany i salicylany).
Czasami występuje pod koniec ciąży. U osób starszych częstą przyczyną uogólnionego swędzenia
skóry jest jej suchość.
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.

 
13-04-2026

Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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